
  

 
 

О создании оперативного штаба с целью проведения 
дополнительных санитарно-противоэпидемических    
(профилактических) мероприятий по профилактике 
инфекционных  заболеваний ОВГА,  предотвращения  
угрозы возникновения и распространения  групповой  
инфекционной заболеваемости  
 

В соответствии со  статьей 29 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

Состав Оперативного штаба по предупреждению возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний ОВГА,  согласно 

приложению №1. 

План основных мероприятий по предупреждению возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний ОВГА, согласно приложению 

№2. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                      Р.А.Файрушин 
 
 
  

Документ создан в электронной форме. № 1634 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.12.2023 17:19



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
Республики Татарстан 
от _______ 2023 № ______ 

 
Состав Оперативного штаба  

   для  проведения дополнительных санитарно-противоэпидемических    
(профилактических) мероприятий по профилактике инфекционных  заболеваний ОВГА,  
предотвращения  угрозы возникновения и распространения  групповой  инфекционной 

заболеваемости   
 

Файрушин  
Рустам  Ахтамович 
 

Руководитель Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Оперативного штаба 
 

Мишакин  
Сергей Юрьевич 

Главный врач ГАУЗ  «Верхнеуслонская ЦРБ», заместитель 
руководителя Оперативного штаба 
 

  
  
Алеева  
Ирина Павловна  
 

Заместитель руководителя Исполнительного  комитета  по 
социально-культурным вопросам, секретарь Оперативного 
штаба 
 

 
 
 
Члены Оперативного штаба: 
 
   

 
Хусаинова  
Дана Искандеровна  

Заместитель главного  врача  ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ» 
 

  
 
 

Ахметова  
Фарида 
Минфазыловна   

И.о. начальника  МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан» 
 
 

 
Елисейчева  
Анна Витальевна           

  
Начальник  МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского  
муниципального  района  Республики Татарстан» 

    
 

    
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1634 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.12.2023 17:19



 
 
Приложение №2 
к постановлению 
руководителя Исполнительного  
комитета  Верхнеуслонского  
муниципального района  
Республики Татарстан 
от _______ 2023 № ______ 

 
 

План  
основных мероприятий по предупреждению возникновения и распространения инфекционных заболеваний ОВГА  

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

 

1 2 3 4 

1 Проведение ежедневного   наблюде-
ния за учащимися МБОУ «Печищин-
ская  ООШ»  ,  МБОУ «Верхнеуслон-
ская гимназия»,    МБУДО «Детская 
школа искусств» Верхнеуслонского  
муниципального района   ( опрос,  
термометрия,  наблюдение  за  цветом  
склер и  кожных покровов,  окраской 
мочи) с  записью  в  журнале 

ежедневно Ахметова Ф.М.  
Елисейчева А.В. 

2 Проведение противоэпидемических 
мероприятий, текущей дезинфекции 
растворами дез.  средств по  режиму  в 
соответствии  с инструкцией,  в   МБОУ 
«Печищинская  ООШ»,  МБОУ «Верх-
неуслонская гимназия»  , МБУДО 
«Детская школа искусств» Верхне-
услонского  муниципального района  

 ежедневно Ахметова Ф.М.,  
Елисейчева А.В. 
 

3 Усиление  работы  утреннего фильтра 
при приёме детей в образовательные  
учреждения 

ежедневно Ахметова Ф.М.,  
Елисейчева А.В. 

Документ создан в электронной форме. № 1634 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.12.2023 17:19



2 

__________________________________________ 

4 Проведение  заседания  оперативного 
штаба  с  заслушиванием руководите-
лей образовательных учреждений,     
заместителя  главного врача о  теку-
щей  ситуации.  

ежедневно Алеева И.П. 
Хусаинова Д.И. 
Ахметова Ф.М.,  
Елисейчева А.В. 
 

Документ создан в электронной форме. № 1634 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.12.2023 17:19



Лист согласования к документу № 1634 от 12.12.2023
Инициатор согласования: Алеева И.П. Заместитель руководителя исполнительного комитета по социально-культурным
вопросам
Согласование инициировано: 12.12.2023 17:27

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мингазова А.К. Согласовано
12.12.2023 - 17:34

-

2 Файрушин Р.А. Подписано
12.12.2023 - 17:51

-

Документ создан в электронной форме. № 1634 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.12.2023 16:28


